Заявитель:

ООО «АФ БЗОГА»

_________________________

354054, ул. Бытха, д.53,

Краснодарский край,

г. Сочи

Ответчик:

ПАО «Кубаньэнерго»

_______________________

350033,
г. Краснодар,

ул. Ставропольская, д.2А

Лицо, содействующее рассмотрению дела:

МУП г. Сочи «Водоканал»

___________________________

354065, г. Сочи,

ул. Гагарина, д. 73

.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 574/2018

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

04.02.2019 г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела № 574/2018 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Войченко Е.Г. – врио заместителя руководителя управления – начальник отдела
контроля в топливно–энергетическом комплексе и связи;

Члены комиссии:

Коробкина О.Р. – главный специалист отдела контроля в топливно – энергетическом
комплексе и связи;

Найденова С.А. – главный специалист – эксперт отдела контроля в топливно –
энергетическом комплексе и связи;

Рассмотрев дело № 574/2018 по признакам нарушения ПАО «Кубаньэнерго»
(350033, г. Краснодар, ул. Ставропольская, д.2 А) части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

В связи с привлечением в качестве лица, содействующего рассмотрению дела
МУП г. Сочи «Водоканал», а также необходимостью получения дополнительных
доказательств по делу № 574/2018, в соответствии с частью 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:

1. Привлечь в качестве лица, содействующего рассмотрению дела МУП г. Сочи
«Водоканал» (354065, г. Сочи, ул. Гагарина, д.73).

2. Отложить рассмотрение дела № 574/2018.

3. Назначить рассмотрение дела № 574/2018 на 05.03.2019 в 10-00 по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, д.235, ком. 1.

4. ПАО «Кубаньэнерго» в срок до 05.03.2019 представить следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- расшифровка затрат, указанных в Единичной расценке 37.1.4 «Согласование
топосъемки и проекта землеотвода в распределительной сети 6(10)-0,4 кВ (с
участием СЭРС, РЭС) для юридических и приравненных к ним лиц (1-ой ценовой
категории) (без транспортных расходов), учитываемых при расчете стоимости на
услугу за согласование топосъемки;

- экономическое обоснование стоимости услуги за согласование топосъемки в
размере 13 440 руб. с приложением калькуляции на указанные в карте
технологического процесса №37 мероприятия, с указанием нормы времени, оплаты
труда, трудозатрат на единицу измерения, чел./час., уровня рентабельности,
штатной численности, а также с указанием работников, имеющих право
осуществить указанные виды деятельности.

5. МУП г. Сочи «Водоканал» в срок до 05.03.2019 представить следующие сведения
и надлежащим образом заверенные копии документов:

- письменное правовое обоснование требования от ООО «АФ БЗОГА»
согласование топосъемки с ПАО «Кубаньэнерго» в целях выдачи технических
условий на подключение (технологическое присоединение) к централизованным
сетям водоснабжения, водоотведения;

- заявление ООО «АФ БЗОГА» на выдачу ТУ.

Явка сторон по делу или представителей (с доверенностью на участие в

рассмотрении дела), обязательна.

Председатель Комиссии Е.Г. Войченко

Члены комиссии: С.А. Найденова

О.Р. Коробкина